Sermo S. Joannis Chrysostomi.

Lectio IV.
Vultis Sanguinis Christi audire virtutem? redeamus ad ejus exemplum, et priorem typum recordemur, et pristinam scripturam narreremus. In Ægypto, nocte media, ægyptius Deus plagam decimam minabatur, ut eorum primogenita de-

perirent, quia primogenitum ejus populum detinebant. Sed ne amata plebs iudeorum una cum illis periclitaretur, quia unus locus continebat universos, remedium discretionis inventum est. Proinde exemplum mirabile, ut discas in veritate virtutem. Ira divinae indignationis sperabatur, et domos singulas mortifer circuibat. Quid igitur Moyses? Occidite, inquit, agnum anniculum, et sanguine ejus linte januas. Quid aies, Moyses? Sanguinis ovis rationalem hominem liberare consuevit! Valde inquit: non eo quod sanguis est, sed quia Dominici Sanguinis per eum demonstratur exemplum.

¶. In timore incolatus vestri conversamini: Scientes, quod non corruptibilis auro, vel argento redempti estis. ¶. Sed pretioso Sanguine quasi agni immaculati Christi. Scientes.

Lectio v.

Nam sicut regnantium statuae quae sine causa sunt et sermone, nonnumquam ad se confugientibus hominibus anima et ratione decoratis, subvenire consueverunt, non quia sunt ære

confectæ, sed quia retinent imaginem principalem; ita et sanguinis ille, qui irrationalis fuit, animas habentes homines liberavit, non quia sanguis fuit, sed quia hujus Sanguinis ostendebat adventum. Et tunc Angelus ille vastator, cum limitos postes, atque aditus pervideret, transjecit gressus, et non est ausus intrare. Nunc ergo si viderit inimicus, non postibus impositum Sanguinem typi, sed fidelium ore luceatem Sanguinem veritatis Christi templi postibus dedicatum, multo magis se subtrahet. Si enim Angelus cessit exemplo, quanto magis terribitur inimicus, si ipsam persperherit veritatem? Vis et aliam hujus Sanguinis scrutari virtutem? Volo. Unde primum encurrat inspicias, et de quo fonte manavit. De ipsa primum Cruce processit: Latus illud Dominicum initium fuit. Mortuo enim, ait, Jesu, et adhuc in Cruce pendente, approximat miles, latus lancea percussit, et exinde aqua fluxit et Sanguis. Unum baptismatis symbolum, aliud Sacramenti. Ideo non ait: Exiit Sanguis, et aqua; sed, exiit

aqua primum, et Sanguis: Quia primum baptismate diluimur, et postea mysterio dedicamur.

R. Empti estis pretio magno: * Glorificate, et portate Deum in corpore vestro. y. Pretio empti estis; nolite fieri servi hominum. Glorificate...

Leetio vi.

Latus miles aperuit, et templi sancti parietem patefecit. Et ego thesaurum præclarum inveni, et fulgentes divitias me gratulor reperire. Sic et de illo agno factum est. Judæi ovem occiderunt, et ego fructum de Sacramento cognovi. De latere Sanguis et aqua. Nolo tam facile, auditor, transseas tanti secreta mysterii. Restat enim mihi mystica atque secretalis oratio. Dixi baptismatis symbolum, et mysteriorum, aquam illam et Sanguinem demonstrare. Ex his enim sancta fundata est Ecclesia, per lavacri regenerationem, et renovationem Spiritus Sancti. Per baptismata inquam, et mysteria, quæ ex latere videntur esse prolata. Ex latere igitur suo Christus ædificavit Ecclesiam; sicut de latere